ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TRẠM TẤU

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VHTT
V/v thực hiện quy trình ban hành

Văn bản điện tử trên nền tảng Voffice

Trạm Tấu, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:
      - Các cơ quan, đơn vị;
      - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện công văn số 4164/UBND-VX ngày 01/10/2024 của Ủy ban nhân dân
tỉnh Yên Bái về tăng cường sử dụng chữ ký số công vụ trong xử lý văn bản, hồ sơ công
việc; Công văn số 2117/ STTTT- CN&CKS ngày 04/11/2024 của Sở Thông tin và
Truyền thông về thực hiện quy trình ban hành văn bản điện tử trên nền tảng Voffice.

Qua báo cáo kết quả công tác kiểm tra của đoàn kiểm tra về cải cách hành
chính, chuyển đổi số trên địa bàn huyện cho thấy: Một số cơ quan, đơn vị và Ủy
ban nhân dân các xã, thị trấn chưa thực hiện hoặc thực hiện chưa đúng quy trình
ban hành văn bản đi theo hình thức điện tử toàn trình (cán bộ, công chức, viên
chức chưa soạn thảo, trình, xử lý văn bản theo luồng quy trình trên nền tảng
Voffice, lãnh đạo chưa sử dụng chữ ký số chuyên dùng để ký duyệt phát hành văn
bản trên nền tảng Voffice). Để khắc phục các hạn chế nêu trên, thúc đẩy việc sử
dụng nền tảng dùng chung Voffice và chữ ký số công vụ phục vụ công tác chỉ đạo,
quản lý, điều hành của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện. Ủy ban nhân dân
huyện Trạm Tấu yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn
thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thực hiện  nghiêm túc quy trình ban hành văn bản đi theo hình thức điện
tử toàn trình trên nền tảng Voffice (cán bộ, công chức, viên chức phải thực hiện
soạn thảo, trình, xử lý theo luồng quy định trên nền tảng Voffice, lãnh đạo phải sử
dụng chữ ký số chuyên dùng để ký duyệt phát hành văn bản trên nền tảng Voffice).

2. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc hoặc đề xuất các bất cập,
hạn chế của nền tảng Voffice hoặc đề nghị tổ chức tập huấn, hướng dẫn lại cán bộ,
công chức, viên chức về việc sử dụng nền tảng Voffice và chữ ký số chuyên dùng thì
có văn bản gửi Ủy ban nhân dân huyện qua phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày
10/11/2024 để tổng hợp đề nghị Trung tâm Chuyển đổi số tỉnh hỗ trợ triển khai.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn phối hợp, tổ
chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT UBND huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Khang A Chua

Mẫu
Tên cơ quan, đơn vị:
…………………………………………….

ĐỀ XUẤT CHỈNH SỬA, NÂNG CẤP CÁC CHỨC NĂNG CỦA NỀN TẢNG VOFFICE
(Kèm theo Công văn số:            /CV- UBND,  ngày        /11/2024 của UBND huyện)

TT Tên chức năng Vấn đề bất cập, hạn chế
hiện nay

Nội dung cụ thể
đề xuất khắc phục Ghi chú

…………., ngày    tháng 11 năm 2024
THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN, ĐƠN VỊ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T20:56:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	Khang A Chua<khangachua@yebai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T07:48:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRẠM TẤU<ubnd.tramtau@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T07:48:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRẠM TẤU<ubnd.tramtau@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T07:48:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH YÊN BÁI
	UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRẠM TẤU<ubnd.tramtau@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!